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Utökat anhörigprogram 

Ansökan om tidsbegränsat bidrag från Process Kedjan 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Organisations- och föreningsutskottet, OFU, beviljar 

Process Kedjan 450 000 kronor för ett utökat 
anhörigprogram under perioden 1 april 2024 till och med 
31 mars 2025. 

2. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår  
samt en helårsredovisning efter verksamhetsåret. 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Process Kedjan ansöker om ett tidsbegränsat bidrag på 
500 000 kronor för ett utökat anhörigprogram för perioden 
1 april 2024 till och med 31 mars 2025. Verksamheten riktar sig till 
anhöriga till ungdomar och unga vuxna som lever eller har levt i 
kriminalitet, missbruk eller utanförskap. Det utökade 
anhörigprogrammet består av två utbildningar per år, individuell 
coachning och gemensamma aktiviteter. Stödet är inte bara positivt 
för de anhöriga som deltar, utan är avgörande för att de unga som 
får stöd genom Process Kedjan ska kunna utveckla ett liv fritt från 
sina problem. Förvaltningen bedömer att verksamheten 
kompletterar socialtjänsten och ska beviljas ett bidrag.  

Bakgrund 
Process Kedjan har idag ett verksamhetsbidrag för sin program- och 
fritidsverksamhet för unga 13-29 år som lever eller har levt i 
kriminalitet, missbruk eller utanförskap samt för visst anhörigstöd. 
För denna verksamhet har föreningen beviljats ett 
verksamhetsbidrag med 850 000 kronor för respektive år 2022, 
2023 och 2024. Föreningen har haft bidrag från socialnämnden i 
cirka tio år. 
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Ärendet 
Process Kedjan med organisationsnummer 802476-5763, ansöker 
hos OFU om ett tidsbegränsat bidrag på 500 000 kronor för ett 
utökat anhörigprogram. Bidraget avser perioden 1 april 2024 till och 
med 31 mars 2025 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid avdelningen för strategi och utveckling. 
Förvaltningens handläggning av bidrag utgår från ”Socialnämndens 
riktlinjer för bidrag till ideella föreningar” beslutade av nämnden 25 
maj 2021.  

Sökande förening 
Process Kedjan är en ideell förening med säte i Stockholm. 
Föreningen arbetar för att unga kriminella och ungdomar 13-29 år i 
riskzon ska ges hopp och framtidstro att bygga ett liv fritt från 
kriminalitet och missbruk. Genom sin program- och 
fritidsverksamhet skapar de en trygg mötesplats för målgruppen där 
de kan möta utbildad personal som delar erfarenheter av 
utanförskap.  

Ansökan 
Målgrupp 
Målgruppen för ansökan är anhöriga till ungdomar och unga vuxna 
13-29 år som lever eller har levt i kriminalitet, missbruk eller 
utanförskap. De anhöriga lever utan undantag under stor emotionell 
belastning som får konsekvenser för både deras mentala och fysiska 
hälsa. Detta innebär också kostnader för den enskilda individen och 
samhället i stort. För att bryta den negativa spiralen samt förhindra 
spridning till yngre syskon, är stöd till anhöriga avgörande. Stödet 
är även viktigt för att familjedynamiken ska utvecklas från 
dysfunktionell till sund. Stödet till de anhöriga är avgörande för att 
de ungdomar som får stöd genom Process Kedjan ska kunna 
utveckla ett liv fritt från sina problem.  

Verksamhet 
Process Kedjan strävar efter att skapa en helhetslösning där stöd för 
anhöriga är integrerat och avgörande för att stödja ungdomar mot ett 
liv fritt från kriminalitet, missbruk och utanförskap.  

Det utökade anhörigprogrammet innebär att föreningen erbjuder två 
utbildningar per år och individuella coachsamtal. Process Kedjan 
planerar också att genomföra gemensamma aktiviteter för 
deltagarna i programmet, allt för att öka gemenskapen och 
tryggheten. Aktiviteterna kan också bryta isoleringen, ändra 
perspektiv samt skapa glädje och avkoppling. 
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Verksamhet för målgrupp 
 Två utbildningar per år för 18 personer i vardera gruppen. 

Varje kurs sträcker sig över 15 veckor med en träff i veckan, 
där varje tillfälle är på 4 timmar. 

 Individuella samtal erbjuds de anhöriga med fem 
inplanerade samtal per person. 

 Fyra gemensamma aktiviteter genomförs i form av teater, 
utflykter, muséer och annat inspirerande.  

 Sex föreläsningar ges om medberoende, sorgebearbetning, 
beroende, kriminalitet och gränser.  

Övrig verksamhet 
 Rekrytera anhörigcoach.  
 Rekrytera, utbilda och handleda volontärer. 
 Ta fram metodhandbok och arbetssätt. 

Mål 
Verksamhetens mål är att: 

 Minska emotionell belastning. 
 Motverka medberoende. 
 Ge kunskap, insikter och förståelse som leder till ett sundare 

agerande hos de närstående. 
 Minska risk för återfall (i medberoende). 
 Förändra familjedynamik. 
 Minska hälsorisker. 
 Motverka social isolering. 
 Skapa förebyggande insatser. 
 Skapa ett sunt samarbete med stödinsatser. 

För att mäta verksamhetens mål ska enkäter användas både före och 
efter utbildningen. Deltagarna i anhörigutbildningen ska även fylla i 
en enkät för att ge återkoppling på kvaliteten i utbildningen. 
Resultaten av mätningarna kommer att användas för att skapa ett 
långsiktigt och hållbart anhörigstöd inom Process Kedjan.  

Kompetens 
Verksamheten kommer att drivas av ett team av både anställda och 
volontärer som personligen har insikter i och förstår de utmaningar 
det innebär att vara närstående till ungdomar eller unga vuxna som 
lever eller har levt i kriminalitet, missbruk eller utanförskap. 
Samtliga i teamet har deltagit i en specialiserad intern utbildning, i 
vilken de får ett diplom i coachning med fokus på anhörig-
problematik. De erbjuds också regelbundet stöd och handledning 
för att kunna säkerställa ett högkvalificerat stöd och att var och en i 
teamet ska kunna utvecklas professionellt. Därutöver erbjuds varje 
person i teamet fyra handledningsdagar under ett år.  

Den som sedan 2018 har skapat och genomfört 
anhörigutbildningen, Carita Juselius, har sedan start ställt upp 
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gratis, något som inte längre är möjligt. Under övergången till att 
föreningen själva ska kunna sköta anhörigutbildningen, och lära upp 
en anhörigcoach på halvtid från senhösten 2024, kommer Carita att 
agera handledare, lärare och coach. Carita är välmeriterad och har 
tio års erfarenhet av att arbeta med individuellt stöd till personer 
med medberoende. Hon har arbetat i över 25 år med ledarskap och 
utveckling av medarbetare och organisationer. Hon är utbildad i 
strategiskt ledarskap, coachning och handledarskap.  

Jämställdhet 
Föreningen arbetar för att skapa jämställdhet genom att främja både 
mäns och kvinnors delaktighet i anhörigstödet. Båda föräldrarna 
eller andra släktingar av båda könen är viktiga i stödet för den unge. 
Föreningens erfarenhet visar att män ofta är underrepresenterade 
bland de som söker anhörigstöd. Genom information och samarbete 
med andra organisationer och samhällsaktörer kommer 
Process Kedjan att arbeta för att öka medvetenheten om vikten av 
att ge anhörigstöd till män.  

Likabehandling 
Process Kedjan ska vara en trygg plats där alla respekterar varandra. 
På föreningen ska det råda ett vänligt, öppet och varmt klimat som 
uppnås genom god stämning där plats ges för olikheter och att alla 
blir sedda och hörda. Föreningen värnar om att alla ska må bra och 
är ansvarig för att förebygga att ingen ställs utanför gemenskapen. 
Var och en ska omedelbart agera om de blir vittne till eller får 
information om misstänkt kränkande behandling eller trakasserier.  

Lokal 
Verksamheten bedrivs i föreningens lokaler på Södermalm, där även 
programverksamheten för ungdomar och unga vuxna bedrivs. 
Lokalerna är 150 kvadratmeter stora, dock inte tillgänglighetsanpassade 
för personer med fysisk funktionsnedsättning.  

Budget för sökt verksamhet 
Intäkter Belopp 

Bidragsgivare: 
Socialnämnden, OFU 

 
500 000 

Gålöstiftelsen 15 000 
Summa intäkter 515 000 
Kostnader  
Personal (nyanställd 
anhörigcoach inkl ledning) 

140 000 

Konsulter* 331 000 
Resor 5 000 
Aktiviteter 20 000 
Förbrukningsmaterial 10 000 
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Övriga kostnader 9 000 
Summa kostnader 515 000 

*281 000 kronor är för handledare, lärare och coach 
(Carita Juselius), 40 000 kronor är för redovisningskonsult samt 
10 000 kronor för externa föreläsare. 

Förvaltningens bedömning 
Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 
framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, 
komplettera socialtjänstens verksamheter, drivas med god kvalitet 
och till rimliga kostnader för att kunna beviljas bidrag. 
Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten 
uppfyller kraven. 

Stadsövergripande och öppen verksamhet 
Föreningens utökade anhörigstöd med utbildning, individuell 
coachning och aktiviteter riktar sig till anhöriga till unga kriminella 
och unga i riskzon 13-29 år. Stödet erbjuds anhöriga till ungdomar 
och unga vuxna som deltar i föreningens program, men anhöriga 
kan delta i stödet även om deras barn eller närstående inte deltar 
programmen. Anhöriga kommer från hela Stockholms stad. 
Förvaltningen bedömer att verksamheten är både stadsövergripande 
och öppen för alla ur målgruppen. 

Kompletterande verksamhet 
I stadens program för stöd till anhöriga 2021-24 framgår att 
socialtjänsten är ansvarig för att ge stöd till anhöriga till personer 
med missbruk och beroende samt till personer med en kriminell 
livsstil. Stockholms stad har i samtliga stadsdelsförvaltningar 
anställda anhörigstödjare som ger anhöriga råd och stöd. 
Stadsdelsförvaltningarna i Hässelby-Vällingby och Järva har 
kommit längst i att utveckla ett anhörigstöd för SIG-målgruppen 
(sociala insatsgrupper) och har tagit fram struktur och organisation 
för detta arbete. Anhöriga erbjuds både individuellt stöd och 
gruppstöd. Som ett komplement till stadsdelsförvaltningarna finns 
också behandlingsenheten när så behövs. 

Föreningen KRIS Stockholm som också beviljas verksamhetsbidrag 
av socialnämnden för sitt stöd till kriminella och före detta 
kriminella, erbjuder även de anhörigstöd vid behov. Stödet till 
anhöriga är utformat på samma sätt som stödet till 
huvudmålgruppen före detta kriminella, det vill säga enligt 12-
stegsmetoden med inslag av MI och coachning.  

Process Kedjan får verksamhetsbidrag av socialnämnden för sin 
program- och fritidsverksamhet för unga 13-29 år som lever eller 
har levt i kriminalitet, missbruk eller utanförskap samt för visst 
anhörigstöd. En mindre del av verksamhetsbidraget berör 
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anhörigstöd och går först och främst till alla samtal och möten de 
har med anhöriga. Aktuell ansökan om tidsbegränsat bidrag berör 
det utökade anhörigstöd som föreningen erbjudit sedan 2018. Carita 
Juselius som skapat och hållit i anhörigutbildningen sedan dess har 
ställt upp gratis, men detta är inte längre möjligt. För att kunna 
överföra kunskap och erfarenhet till föreningen söker de ett 
tidsbegränsat bidrag.  

Process Kedjans ståndpunkt är att anhöriga till unga som har 
upplevt kriminalitet, missbruk eller utanförskap ofta befinner sig 
under stor emotionell belastning. Förändringar i familjedynamiken 
från dysfunktionell till sund är en nyckelfaktor för att stödja de unga 
som föreningen arbetar med. Process Kedjan strävar efter att skapa 
en helhetslösning där stöd till anhöriga är integrerat och avgörande 
för att stödja ungdomar till ett liv fritt från kriminalitet, missbruk 
och utanförskap. Föreningens anhörigutbildning, individuell 
coachning och aktiviteter är utvecklat för att stärka familjer och 
skapa varaktig förändring.  

Förvaltningen bedömer att det utökade anhörigstödet som 
Process Kedjan erbjuder anhöriga kompletterar socialtjänstens 
verksamheter i staden. Vidare bedömer förvaltningen att föreningen 
är i behov av en överföring av kunskap och erfarenhet från 
nuvarande anhörigcoach för att fortsatt kunna driva verksamheten. 

God kvalitet 
Förvaltningen har under tio år följt Process Kedjans arbete med 
ungdomar och unga vuxna som lever eller har levt i kriminalitet, 
missbruk eller utanförskap. Nämnden har under samma tid beviljat 
dem föreningsbidrag för sin programverksamhet för denna 
målgrupp. Förvaltningen bedömer att verksamheten bedrivs 
professionellt och med kvalitet. För det utökade anhörigstödet har 
föreningen sedan 2018 arbetat med en välmeriterad och erfaren 
anhörigcoach. Under 2024 och 2025 kommer hon att arbeta med att 
överföra den kompetens och erfarenhet hon har byggt upp, så att 
föreningen framöver kan driva det utökade stödet utan henne. Från 
och med senhösten 2024 kommer föreningen ha nyanställd 
anhörigcoach på halvtid. Förvaltningen bedömer att både 
genomförandet av och kvaliteten på anhörigutbildningen säkras 
framöver genom det föreslagna upplägget.  

Rimliga kostnader 
Under de två år föreningen med stöd från Carita Juselius ska 
genomföra anhörigutbildningen och göra föreningen självgående 
kostar verksamheten något mer. Föreningen vill säkra att 
övergången sker på ett grundligt sätt så att verksamheten kan 
fortsätta med hög kvalitet. Förvaltningen bedömer det som ett 
rimligt antagande, möjligen med ett lägre belopp för år två, då det 
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kan bedömas som att Carita inte längre behövs i samma omfattning 
som under första året.  

Föreningen har räknat på att Carita arbetar 8 timmar i veckan, varav 
halva tiden kvällstid när anhörigutbildningen är förlagd. Övrig tid 
kommer hon att ta fram arbetssätt och metodhandbok, policy för 
verksamheten kring de anhöriga, framtagning av handbok till 
utbildningen, upplärning och handledning av anhörigcoach. För den 
som ska anställas som anhörigcoach är lönen räknad på 
16 000 kronor/månad (halvtidstjänst) inklusive arbetsgivaravgifter 
under fyra månader. Därutöver ingår ledningen (verksamhetschef 
och ordförande) av arbetet samt vissa kostnader för coacherna. 

Förvaltningen bedömer att föreningen räknat något högt på 
personalkostnaderna, därför är beloppet 450 000 kronor mer rimligt 
under första året. 

Jämställdhetsanalys 
Förvaltningen anser att det är av vikt att engagera fler pappor för att 
skapa en sund familjesituation. Majoriteten av de unga som går 
programmen som föreningen driver är killar och unga män. 
Tillsammans med sina pappor kan resultaten av verksamheten som 
helhet bli än mer positiv. Förvaltningen bedömer att föreningen är 
medvetna om frågan, men vill poängtera att det krävs en hel del för 
att lyckas nå papporna. 

Förvaltningens förslag till beslut 
Efter en samlad bedömning föreslår förvaltningen att OFU beviljar 
Process Kedjan ett tidsbegränsat bidrag på 450 000 kronor för 
perioden 1 april 2024 till och med 31 mars 2025.   

Lina Blombergsson  Jörgen Nordin 
Avdelningschef  Enhetschef 
Socialförvaltningen  Socialförvaltningen 
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